comitatum. Momolerio cum omnibus arimannis et

quod pertinet ad comitatum. Seluolinam cum omni

bus arimannis et quod pertinet ad comitatum. Redingo

cum omnibus arimannis et quod pertinet ad comi-

b tatum et cum eorum finibus et pertinenciis siluis

pratis aquis aquarumque decursibus piscationibus

terris arabilibus et inarabilibus sub preeepti nostri

traditione in perpetuum contulimus. Ea scilicet ra

tione ut nullus archiepiscopus nullus episcopus

nullus dux nullus marchio nullus comes nullus ui

cecomes nullus miles nullus gastaldio nulla magna

paruaque persona predictum episcopum neque san-

cti Eusebii ecclesiam neque eius successores mo

lestare iniuriam inferre disuestire de omibus pre-

dictis locis audeat sicut dictum est in integrum .

quod si aliquis quod minime credimus huius nostri

preeepti paginam temeré uiolauerit sciât se com-

positurum centum libras auri medietatem nostre

camere et medietatem episcopo predicto nostro

с fideli aut successoribus Quod ut uerius credatur

cautiusque ab omnibus custodiatur manu propria

conroborantes sigillo nostro sigillari infi'a iussimus.

Signum {monogramma) domini henrici tercii inuicti

regis et prineipis.

Anno ab incarnatione domini nostri Ihu Xpi

millesimo septuagésimo indictione octaua decima-

tertia kalendas augusti anno ordinationis quidem

domini Henrici tercii regis xvi regni uero eius хин

Actum et datum in burgensi urbe féliciter. Amen (i).

( CCCLXIX )

Donazione di un prato posto nel territorio di Ca-

selle fatta da Guglielmo al monastero della No-

valesa.

cl — t
1070, 22 agosto

Da membrana síncrona. Regii Archivii di Corte.

(Abbazia della Novalesa , m. 1 , n. 16 ). ( P. D. )

Anno ab incarnatione domini nostri Ihu Xpi

millesimo septuagésimo undécimo kalendas setem-.

bris indictione octaua monesterio sancti petri con-

structum in uualle que dicitur noualicia ego uuil-

lielmus filius quondam uabonis qui professus sum

ex nacione mea lege uiuere langobardorum oferto

et donator ipsi monasterio presentibus dixi quis-

quis in Sanctis ahc in uenerabilibus locis a

aliquit contuleris rebus iusta octoris uocem in' oc

(1) Muiatori , Antiq. m. aevi , I , 7З7.

CHARTAE 624

seculo centumplum ...... piad insuper quod me- a lendas iunias indictione nona . monesterio

lius est uitam possidebit eternam . ideoque ego

uuillielmus dono et ofero a presenti die in eodem

monesterio pro mercede et remedium anime mee

nominatiue pecia una de prato iuris mei quam

abere uiso sum in locp et fundo casellas. et iacet

a locus qui nominatur pissina torina. et est pro

mensura, iusta tabulas duocenti treinta et quatuor

coerit ei de una parte terra ipsius monesterio de uitam posideb it

alia parte terra oddo de tercia parte terra ardoino , f , drodoni dono

san-

cti pétri que est constructum in fundo breme-

to. ego drodo filius quondam manfredi qui pro-

fesso sum ex nacione mea legem uiuere romana,

olfertor et donator ipsius monesterii presen pre-

sentibus dixi quisquís in Sanctis ас in uenerabili-

bus locis ex suis contuleris rebus iusti

octoris uocem in oc seculo

de quarta parte terra item oddo uel si in ea alie

sunt coerenciis. que autem infrascripta pecia de

prato iuris mei supradicta una cum accessione et

ingresso seu cum superioribus et inferioribus suis

qualiter supra mensura et coerencias legitur in

et offero a presenti donacione monesterio sancti

petri pro mercedem et remedium anime mee hoc

sunt pecia super terras de campo una ex ea pecia

una de uites cum area sua siinul tenente iuris mei

quam abere uiso sum in loco et fundo camarleto

infinitum ab ac die in eodem monesterio pro mer- b aut in eius territorio prima pecia de campo cura

cedem et remedium anime mee. dono et oíFero a

presente carta offersionis proprietario iuri inte

abendi confirma faciant monachi qui nunc

sunt de eodem monasterio proprietario nomine

quitquit. . .luerint sine omni mea et eredum meo-

rum contradictione quidem ct spondeo adque pro-

mitto me ego qui supra uuillielmus una cum meis

eredibus pras ipsius monasterii aut cui pras ipsius

monasterii dederint infrascripta ofTersio qualiter su

pra legitur in infinitum ab omni omine defensare

que si defenderé . non potuerimus aut si de ipso

monasterio per quocumque inienio subtraere que-

sierimus tunc in duplum eadem offersio ipsius mo

naster! aut cui pras ipsius monasteri dederit re-

stituamus sicut pro tempore rit meliorata .

aut ualuerit sub exstimacione in consimile loco .

anc enim cartam offersionis benedicti notarii sacri

palacii tradidi et scribere rogaui in qua subter

confirmans testibus obtuli roborandam. Actum in

frascripto loco casellas féliciter.

Signum f manu infrascripti uuUlielmi qui anc car

tam offersionis fieri rogaui ut supra.

Signum fff manuum bernardus et iohannes seu

meloni testes.

Qui supra benedictus notarius sacri palacii scripte

uius carte offersionis post tradita compleui et dedi.

Cartam promissionis fecerunt uuillielmus filius quon

dam uua .... mi et germana iugalibus filia quon